АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2025 года № 10
п. Мирный

Об исполнении бюджета
сельского поселения Кемское
за 1 квартал 2025 года

На основании пункта 30 Положения о бюджетном процессе в сельском
поселении Кемское, утверждённого решением Совета сельского поселения
Кемское от 25 апреля 2016 года № 107, (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения
Кемское за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 1 083,2 тыс. рублей, по
расходам в сумме 910,3 тыс. рублей с профицитом бюджета в сумме 172,9
тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:
-  по доходам бюджета сельского поселения Кемское за 1 квартал 2025

года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
-  по расходам бюджета сельского поселения Кемское по разделам,

подразделам классификации расходов за 1 квартал 2025 года согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

-  по источникам финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Кемское за 1 квартал 2025 года согласно приложению 3 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.Я.Знитиняк

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения Кемское
от 29.04.2025 № 10

(Приложение 1)

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
за 1 квартал 2025 года

__________________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование дохода
Утверждено

на год

Фактическое
исполнение за

1 квартал
2025 года

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 322,0 37,2
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 969,7 1 046,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 4 969,7 1 046,0
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 4 356,7 1 014,2
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 2 036,5 434,1

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов 2 320,2 580,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 218,5 0,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочии субсидии бюджетам сельских поселений 218,5 0,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 190,6 31,8
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 188,6 31,8

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений
из бюджета субъекта Российской Федерации 2,0 0,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 203,9 0,0
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями 203,9 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 291,7 1 083,2

// v 43, Y5- °  V!(£ § / Администраций
Щ  S; сельского -12 g|!

сД поселения /«  ц>-
% Л \  К£МСКСЭ Л ° о ;  ^  Л .

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения Кемское
от 29.04.2025 № 10

(Приложение 2)

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ ПО
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

за 1 квартал 2025 года

(тыс. рублей)

Наименование показателя РЗ ПР Утверждено
на год

Фактическое
исполнение за

1 квартал
2025 года

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 507,1 409,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 01 02 7,2 7,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации местных администраций 01 04 2 354,3 367,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 138,4 34,6
Резервные фонды 01 11 3,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,2 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 188,6 31,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 188,6 31,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 100,0 44,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 100,0 44,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 994,1 148,9
Благоустройство 05 03 994,1 148,9
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0 0,0
Молодежная политика 07 07 5,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 489,8 122,4
Культура 08 01 489,8 122,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 655,7 126,7
Пенсионное обеспечение 10 01 655,7 126,7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 110,0 27,5
Физическая культура 11 01 110,0 27,5
Итого расходов 5 050,3 910,3

loo" 4 q ,V
о У  V

Цо §j Администрация
li-Д о сельского Ц поселения
V\%, с \ Кемское
W £ s

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения Кемское
от 29.04.2025 № 10

(Приложение 3)

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

за 1 квартал 2025 года

(тыс. рублей)

Код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи,

подстатьи, элемента, вида источников
финансирования дефицита бюджета

Утверждено
на год

Фактическое
исполнение за

1 квартал
2025 года

1 2 3 4
837 01 05 00 00 0000 00 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов -241,4 -172,9
837 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 291,7 -1 083,2
837 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений -5 291,7 -1 083,2
837 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 050,3 910,3
837 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений 5 050,3 910,3

'/? J*/ Администрация \^у.\
сельского £!1 ________ §02 О.?\\о %\ поселения /£ Ш]

^%4. Кемское /<? J9//